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Uppdrag handlingsplan för personal- och 
kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården 

Ärendebeskrivning 

Hälso-och sjukvårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 2022-01-20, §10 att 
regiondirektören tillsammans med hälso- och sjukvårdsledningen får i uppdrag att 
ta fram, utifrån nämndens verksamhets- och personalansvar, ett förslag på 
långsiktig plan för personal- och kompetensförsörjning och återrapportera till 
nämnden i april.   
  
Regionens arbete med kompetensförsörjning följer SIS modell (Svenska institutet 
för standarder).  I bifogad rapport beskrivs resultatet från kompetens-
kartläggningen samt pågående arbete med 
handlingsplaner.  Kartläggningen beskriver pensionsavgångar, övrig 
personalomsättning samt kommenterar gällande tillgång och efterfrågan (där det 
varit möjligt) vad gäller samtliga yrkesgrupper i regionen med 10 medarbetare eller 
fler. Den föreslår prioriterade grupper för särskilda försörjningssatsningar De flesta 
prioriterade grupperna återfinns inom hälso- och sjukvården.  Kartläggningen 
innehåller också uttalande från prognoser och rapporter från Socialstyrelsen och 
SKR.   
  
Nästa steg i processen är göra en kompetensanalys. Den är påbörjad och beräknas 
vara klar i mitten av april. Den belyser omvärlds- och regionfaktorer som både 
bidrar och försvårar regionens kompetensförsörjningsförmåga.   
  
Kompetensanalysen ska åtföljas av handlingsplaner på olika organisatoriska nivåer 
med åtgärder på kort och lång sikt och med fokus på attrahera, rekrytera, utveckla, 
behålla och avveckla kompetens, ARUBA. Det arbetet är påbörjat och en 
handlingsplan för hälso- och sjukvården redovisas i bifogad rapport. Tanken är att 
handlingsplanen ska vara ett levandet dokument som kan revideras efter behov.  
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom handlingsplanen. 
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I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, HR-direktör 
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